Fulminat ensigero baldensis forcia brazzo;  
et cum mandrittis, et cum fendentibus, et cum  
diversis guerrae tractis, at maxime puntis,  
spiccat ab inferni soldatis brachia, gambas,  
cornutasque facit volitare per aëra testas,  
quas qui longe vident, non testas, brachia, gambas,  
sed cornacchiones credunt, nigrasque mulachias.  
Cagnazzus, cui testa canis grossissima baiat,  
dentibus assannat Baldo post terga galonem.  
Ille roversonem, subito gyramine, tirat,  
cui cornas cum fronte duas levat ense politas,  
atque sub istesso colpo Malatasca trovatus  
accipit in testam satis amplio vulnere crostam.  
Ambo viam fugiunt, implentque cridoribus auras.  
Barbarizza subit, magno forcone paratus,  
et forconadam toto conamine lassat.  
Baldus vero manu manca piat illico forciam,  
dumque piat, stringit, spezzatque ladiniter illam,  
atque tutantrattum callat sua dextra roversum,  
cinquinumque facit naso largumque silacchum.  
Uriel et Futiell scampant, quos Baldus atrigat,  
namque, manudritto, sine gambis ambo caminant.  
Farfarellus eos cito vendicare parecchiat,  
rampinoque suo barronem taccat in elmo,  
strassinare putans illum, seu tollere pesum.  
Baldus ei rotolat versus ventralia punctam,  
quae per vergognas de pisso ad stercora passat.  
Sed quid agit Cingar? quid Falco? quid ve Vimazzus?  
Moschinusque simul? Levius certamen habebant,  
namque supratuttos vult solum Lucifer illum,  
qui dare (si scampat) grandes sibi debet afanos.  
Cingar abrazzarat se cum Rubicane, diuque  
nunc gambarolis, nunc forza, nunc ve rasone  
exerct lottam, tentans deponere sottum.  
Sunt ambo astuti, sunt cimae, lanaque fina,  
pettenanda (velut dicunt proverbia) saxis.  
Falchettus bruschis Libicoccum pascit ofellis,  
qui bene passutus nimio lignamine boschi,  
vult scapolare viam, sed non scapolare dabatur.  
Falco manu laeva tenet hunc, dextraque sedazzat,  
burrattatque illi solido bastone farinam.

Huic dare se provat Sathanas quandoque socorsum,  
quum tamen extra pilos polvinum surgere guardat,  
quantum stare potest, stat dislongatus ab illis.  
Zaffus afrontarat Centaurum fortibus ungis,  
at valeat Virmazzus eum stimare nientum,  
si duo diavoli non illum semper agrezent.  
Calcabrina retro falsus traditorus aferrat  
per caudam, firmumque tenet, nec senza casonem:  
nullos namque potest sic calzos trare cavallus.  
Dum tirat ergo unus retro, multum alter agraffat,  
tertius en daemon fert Gambatorta teniam,  
Centaurumque omnem nunc hinc, nunc inde tenaiat.  
Ille sed, a tali muscarum sorte feritus,  
dum sentit streppare codam, picigare culattas,  
sentit et ad nasum pariter montare senapram,  
cum bastone giocat, caudamque rescodit ab illo,  
dansque manum Zaffo per cornu buttat aterram,  
unde tenaiarum tantummodo restat arengus.  
Non procul hinc Moschinus erat, Draganizzaque secum  
affrontatus habet multo sudore travarium.  
Hoc tamen in medio Malatascam Baldus amazzat,  
qui mortus fugit huc, fugit illuc absque corada,  
fertque suam testam, quam troncam Baldus habebat.  
Inde Malacodam per caudam praestus achiappat,  
et cazzastrusti de more volutat atornum,  
inde manum slargans hunc lassat abire per auras,  
qui procul octo mios vadit cascare deorsum.  
Quo saltu, Marmotta fugit, fugit Astaroth, atque  
Belzebub ipse prior longe calcanea menat.  
Ecce gravem tundis bolzam Malabolza balottis  
baiulat, et lanzat crudas boiazzza nosellas.  
Non tamen ad Baldum timidus manigoldus acostat:  
sat sibi, quod feriat, nec non lontanus amazzet,  
ut nunc qui schioppos, ut nunc qui tempore guerrei  
archibusa ferunt, moschettos, paraque moscas.  
Nonne saguratus quisquam, sguatarusque bisuntus,  
atque pedocchiorum plenus, destructio panis,  
nonne retro muro latitans, et quattus adocchians,  
lontanusque pians miram, stringensque ribaldam  
mozzandamque manum, resonansque per aera tut tof,  
solus amazzabit, passabit pectora solus,